
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České 

Budějovice ze dne 19.2.2024 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla 

svolána na 19.2.2024 od 17:00 v prostorách hasičské zbrojnice ve Starých Hodějovicích. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 14 členů, omluven byl 1 člen OORM. 

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Hra Plamen 

• Okresní kolo hry Plamen se uskuteční 25.5.2024 na stadionu v Lomnici nad Lužnicí. 

• Postupový klíč z jednotlivých obvodů na okresní kolo zůstává stejný, jako v minulém ročníku. 

• OORM zajistí navýšení počtu registračních stanovišť na stadionu pro jednotlivá družstva 

• Je nutné požádat OSH o zajištění zdravotní služby od ČČK a pronájem mobilních toalet, 

protože počet WC na stadionu je pro naše potřeby nedostačující. 

• Občerstvení na soutěži zajišťuje SDH Dolní Bukovsko. 

• Je potřeba zajistit technickou četu na soutěž pro převoz překážek, jejich montáž a demontáž 

a pomoc během samotné soutěže. 

• Pro obvodová kola a okresní kolo hry Plamen zajistí medaile a poháry člen OORM V. Zibura. 

Diplomy přislíbil vypracovat do konce března Martin Tomášek ze SDH Borovany. 

 

3. Okresní kolo Dorostu 

• Okresní kolo se uskuteční 2.6.2024 také v Lomnici nad Lužnicí. 

• Vedoucí obvodů MH rozešlou mail na jednotlivá SDH s požadavkem na nahlášení počtu 

družstev dorostenců, dorostenek, smíšených družstev a jednotlivců v jednotlivých kategoriích 

do 15.4.2024.  E-mail pro zpětnou reakci sborů o předběžných počtech je 

Lejsek.Josef@seznam.cz.  

 

4. Ostatní 

• Školení vedoucích mládeže proběhnou v jednotlivých obvodech, dle již rozeslaného 

harmonogramu.  

• S ohledem na vznik nového kvalifikačního stupně „Trenér“ a potřebu dalších pravidelných 

školení, navrhuje OORM prodloužení platnosti kvalifikace „Vedoucí“ ze dvou na pět let. Toto 

prodloužení bude uznáváno až od nově absolvovaného školení od letošního kalendářního 

roku, a nikoliv zpětně k již proběhlým školením v minulých letech. 

• Školení rozhodčích mládeže se uskuteční 13.4.2024 ve Zborově. Přihlašování bude 

elektronicky, stejně jako na školení vedoucích. V tomto termínu proběhne školení jak pro 

obnováře, tak pro nové zájemce o získání kvalifikace. 

• Těm rozhodčím pro mládež, kteří jsou zároveň vedoucí kolektivů MH a zúčastní se školení pro 

rozhodčí, bude toto školení uznáno i jako obnova pro vedoucí kolektivů MH. 

• Je nutné provést opravu domečku na štafetu a překážek do termínu konání soutěží. 

• OORM navrhuje ke schválení VV OSH České Budějovice zakoupení ještě alespoň 3 stanů na 

soutěže. 

mailto:Lejsek.Josef@seznam.cz


• V září budou vypsány termíny pro kontrolu kronik kolektivů MH, kteří se budou chtít 

zúčastnit ZHVB a zároveň jim zde budou moci být potvrzeny odznaky odborností a PO očima 

dětí, pokud doloží, že to mají splněno. 

 

5. Závěr 

•  Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 15.4.2024 od 17:00 v kulturním domě      

        v Jílovicích. Jednání OORM bylo ukončeno v 19:30. 

 

Zapsáno 19.2.2024 ve Starých Hodějovicích s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení 

EU o ochraně osobních údajů GDPR.  


